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OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0112/06
kterou v souladu s článkem 108 jednacího řádu
položili poslanci Zita Pleštinská, Peter Šťastný, Milan Gaľa, Ján Hudacký, Miroslav Mikolášik, 
Monika Beňová, Vladimír Maňka, Miloš Koterec, Irena Belohorská, Peter Baco, Sergej Kozlík, 
Tomáš Zatloukal, Jan Březina, Miroslav Ouzký, Jan Zahradil, Oldřich Vlasák, Petr Duchoň, Jaroslav 
Zvěřina, Nina Škottová, Milan Cabrnoch, Ivo Strejček, Libor Rouček, Joseph Muscat, Aldis Kušķis, 
Bernd Posselt, Árpád Duka-Zólyomi, Małgorzata Handzlik, Edit Bauer, Rihards Pīks, Paweł 
Piskorski, Bogusław Sonik, Renate Sommer, Jacek Saryusz-Wolski, Ioannis Kasoulides, Danutė 
Budreikaitė, Justas Paleckis, Zdzisław Podkański, Romana Jordan Cizelj, Jan Olbrycht, Pál Schmitt, 
Alojz Peterle, Tadeusz Zwiefka, Zbigniew Zaleski, Georgios Papastamkos, Marie 
Panayotopoulos-Cassiotou, Anna Záborská, Guido Podestà, Lívia Járóka, Jerzy Buzek, Zuzana 
Roithová, Hanna Foltyn-Kubicka, Urszula Krupa, Bogdan Pęk, József Szájer, Csaba Őry, Vladimír 
Železný, Jana Hybášková, Stanisław Jałowiecki, Ljudmila Novak, Lambert van Nistelrooij, Filip 
Kaczmarek, László Surján, Alexander Stubb, Jas Gawronski, Barbara Kudrycka, Etelka Barsi-Pataky, 
Albert Deß, Simon Busuttil, Grażyna Staniszewska, Michael Gahler, Luisa Rudi Ubeda, Czesław 
Siekierski, Jan Masiel, John Bowis, Zbigniew Kuźmiuk, Tunne Kelam, Ryszard Czarnecki, Marek 
Czarnecki, Horst Posdorf, Thomas Ulmer, Ioannis Gklavakis, Nikolaos Vakalis, John Purvis, Béla 
Glattfelder, Zsolt Becsey, Andreas Schwab, Manolis Mavrommatis, Leopold Rutowicz, Henrik Lax a 
Charles Tannock
Komisi

Předmět: Oddálení vstupu nových členských států do Schengenského prostoru

V roce 2004 Evropská komise prohlásila, že rozšíření Schengenského prostoru o nové země EÚ bude 
záviset na přijetí nezbytných opatření na zajištění vnější Schengenské hranice. Předběžně byl termín 
vstupu stanoven na říjen 2007.

Z prohlášení Evropské komise ze září 2006 však vyplývá, že termín vstupu bude pravděpodobně 
odložen až do roku 2009 z důvodů technických a právních problémů při vytváření a spuštění 
Schengenského informačního systému SIS II.

1. Zvážila Evropská komise alternativní řešení zavádění systému SIS II, např. dočasné zapojení 
nových členských států EÚ do současného systému SIS I+? Pokud ne, z jakého důvodu? A pokud 
ano, jaké jsou výsledky studie?

2. Jaká opatření zamýšlí Evropská komise přijmout za účelem dodržení původního termínu vstupu 
nových zemí do Schengenského prostoru?

3. Zvýšení důvěry občanů v EÚ je rozhodující. Volný pohyb osob je praktickým naplněním 
základních svobod, které garantuje Smlouva o ES. Jaký je nejbližší termín, kdy se budou moci 
bez hraničních kontrol pohybovat i občané z nových zemí EÚ? 
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